Ed ella acquisì non solo la salute dello spirito, ma anche, in modo ineffabile, la bellezza del corpo.

Poiché ella nell’infanzia di continuo si ammalava, e questa infermità fu la ragione più importante, per cui dai genitori era stata data alla Religione.

Dunque, i genitori, avendo saputo della sua salute, e avendola vista bellissima, tentarono di impedirle la Professione (infatti non era ancora divenuta Professa), e volevano darla in sposa al nobilissimo figlio del Re di Spagna.

Ma ella, temendo Dio più dei genitori, a suo tempo fece la Professione.

Ella, dunque, una volta Professa (poiché ciascuna delle Monache aveva un proprio amico ed amante, con cui erano solite cantare e bere, e fare numerose pessime cose), molti nobili, avendola vista nobile e bella, la desideravano come amica, e le mandavano lettere, invitandola alle realtà amorose.

Ed ella, angustiata da essi, gettò nella fogna le lettere, riponendo soltanto il suo amore in Gesù, suo Dio, e nella Madre Gloriosa di Lui.

Ma il nemico del genere umano, vedendo queste cose, e avendo invidia di lei, spinse

aperiam secundum quem te in ipso exercitare debeas.

Primam quinquagenam leges ad aliquem punctum Incarnationis Christi, ruminando et meditando.

Secundam dices ad aliquem punctum salutifere Passionis eius meditando.

Terciam dices pro peccatis tuis et cum hoc suffragia Sanctorum tibi specialium in devotione flagitando, et eorum exemplum ymitando.

Res iocunda.

Hij saluberrimis documentis introrsum tacta et obtemperans puella hylari mente et magna cum devotione incepit.

Res pietatis.

Puella ista occupatione tali, a multis malis quibus illud monialium laborabat Monasterium perstitit immunis.

Ac non solum sanitatem mentis, verumeciam corporis pulchritudinem ineffabiliter acquisivit.

Quia antea in seculo continue infirmabatur, que infirmitas (fol. 138, col. d) maxima causa fuit quod ad Religionem data fuit a parentibus.

Parentes igitur de eius sanitate percipientes, ac eam pulcherrimam intelligentes, Professionem eius impedire conantur (nondum enim Professa extiterat) ac nobilissimum Regis Hispanie filium ei in sponsum dare volebant.

Sed ipsa plus Deum timens quam parentes, profitetur tempore suo.

Ipsa igitur sic Professa (quia unaqueque Monialium suum amicum et amasium habuit cum quibus chorisare et potare consueverunt, et plura pessima agere) multi nobiles eam nobilem scientes et pulchram, in amicum elegerunt, et litteras ad talia amorosa provocantes miserunt.

Ex quibus ipsa angustiata, litteras in cloacam proiecit, solummodo amorem suum in Deo Ihesu suo et in Matrem Eius Gloriosam ponens.

Sed humani generis inimicus ista videns et ei invidens, ceteras Moniales commovit super eam, quia non sicut alie ipsa faciebat, et ideo alie ipsam despicientes persequabantur, et ypocritam nominabant.

Nec ob hoc ab incepto destitit, sed Virginem Mariam devotius invocabat, petens ut eam in patientia confortaret.

a se phantasias malas et otium.
 Tertium ut depingeret in singulis cellae suae locis bona documenta a malo retrahentia, et ad bonum instigantia.
 Ut sunt de Christi Passione, de Regno Coelesti, de morte, de inferno, et sic de aliis, secundum suarum tentationum exigentiam.
 Quarum ratio ista erat, quia ipsa saepe ex tentatione perdebat memoriam resistendi tentationibus.
 Quae omnia devote complevit Joanna .
 Contigit postmodum, ut quidam Abbas Sanctus causa reformationis, declinaret ad illum Conventum, sed ab amatoribus, et amasiis earum, pessime injuratus, et verberatus, coactus est recedere, non sine magno dolore.
 Post (temporibus non multis transactis) ad Conventum eundem rediit, non reformationis causa; sed visitandi gratia, ut moris est.
 Receptus ergo humaniter ab eis in secunda hora noctis, in visione positus, vidit amoenissima, simul et horrenda.
 Nam vidit quondam cellam, quasi luce sole amictam, et intus Dominam Reginam pulcherrimam cum comitatu utriusque sexus ineffabilis pulchritudinis.
 Aderat, et cum eis quaedam puella orans. Circumstabant autem cellam illam innumeri doemones in omni horrenda specie animalium, modis suis voces emittentes; sed quasi telis emissis, inde propulsa sunt cuncta daemonum agmina. Sicque discedentes per alias cameras sunt diffusa , ubi ad quasdam intrabant sub specie bufonis, quidam sub specie serpentis, quidam in effigie draconis, Monialibus carnalia, et immunda proponentes, et propinantes.
 Et omnes illae, tanquam potum dulcissimum, venena illa mortifera receperunt.
 Ac etiam per ora earum, ac singula membra alia intrabant.
 Haec igitur ille videns, et talem miseriam fere in omnibus considerans, clamans, et ejulans, evigilansque pene exanimis factus est, prae angustia et terrore, et sic tanquam mortuus delatus ad quandam cellam, ibidem ad tempus jacuit, sed Deo volente postea convaluit.
 Eo igitur volente discedere Joannam

Vergine Gloriosa, sempre Benedetta, portando(le) una Lettera, gliela pose dinanzi, e in essa vi era scritto così: "Maria, la Madre di Dio, saluta Giovanna, figlia di Dio".
 E inoltre, (in essa) vi erano contenuti tre avvertimenti, che se ella avesse compiuto prontamente, sarebbe giunta assai velocemente alla perfezione.
 Il primo (avvertimento) era che doveva continuare con più devozione il Rosario che aveva incominciato.
 Il secondo (avvertimento) era che allontanasse da sé, per quanto poteva, i cattivi pensieri e l'ozio.
 Il terzo (avvertimento), era che disegnasse in ogni posto della propria cella i buoni avvertimenti, che (la) allontanavano dal male e (la) spingevano al bene.
 Come lo sono (gli avvertimenti) sulla Passione di Cristo, sul Regno dei Cieli, sulla morte, sull'inferno e così sulle altre cose, secondo l'esigenza delle sue tentazioni.
 La ragione di questi (avvertimenti) era che, spesso, con la tentazione, perdeva la memoria di (come) si resiste alle tentazioni.
 Giovanna compì devotamente tutte queste cose.
 Capitò, poi, che un Santo Abate, poichè quel Convento sfuggiva alla riforma, fu pessimamente ingiuriato e malmenato dagli amanti ed innamorati (delle Monache), e fu costretto ad andar via, non senza grande dolore.
 In seguito (non era passato molto tempo), ritornò al medesimo Convento, non a motivo della riforma, ma per la grazia del Visitarlo, come è di norma.
 Ricevuto, dunque, cortesemente, da loro, nella seconda ora della notte, mentre effettuava (la Visita), vide in visione, cose allo stesso tempo piacevolissime ed orribili: infatti, vide una cella, come avvolta dalla luce del sole, e, all'interno, vi era una Signora Regina bellissima, accompagnata da Santi e Sante di ineffabile bellezza.
 E vi era, insieme a loro, una fanciulla in preghiera.
 Stavano intorno a quella cella, innumerevoli demoni, come animali di ogni spaventevole specie, che emettevano